Wśród przywilejów tych znajduje się sporo takich, które spotykamy już w węgierskiej Złotej bulli, potwierdzonej przez Ludwika Wielkiego w r. 1351. Odbiło się to również na przywileju budzińskim z r. 1355, w którym zapewnił szerokie prawa szlacheckie, w razie wstąpienia na tron polski.

W dokumencie nadającym szlachcie polskiej przywileje, Ludwik Wielki obiecuje jej, że nie będzie pobierać od niej podatków; dalej, że podróżując po Polsce nie będzie zatrzymywać się w klasztorach i majątkach duchownych ani szlachty bez ich na to zgody. Ostatni punkt dokumentu wystawionego w Budzinie brzmi : »Item si per regnum illud quocunque tempore nos procedere contingat, descensus super praelatos, ecclesias, monasteria eorumque populos supradictos, seu regni antedicti nobiles et eorum jobagiones, populos vel inquilinos non faciemus contra eorum voluntatem, nec aliquid occasione descensus exigi faciemus ab eisdem; quod si alias pro faciendo descensu divertere non possemus, extunc pro nostris sumptibus et pecuniis nos procurari in victualibus et aliis necessariis faciemus« 1.

1 Bandtkie J. W., Jus Polonicum, Varsaviae 1831, 156—7.

Brzmi to podobnie do trzeciego punktu Złotej bulli, który mówi: »De libertate praediorum servientium atque ecclesiarum. Item nullam collectam nec liberos denarios colligi faciemus. Super praedia servientium nec domos nec villas descendemus, nisi vocati. Super populos etiam ecclesiarum ipsorum nullam penitus collectam faciemus« 2. Słowo iobagio w przywileju budzińskim, które spotyka się jedynie w języku łacińskim używanym na Węgrzech i oznacza kmiecia, świadczy najlepiej, że wpływy węgierskie odbiły się na tekście przywileju budzińskiego. Dokument budziński musiał być więc albo redagowany przez panów, którzy dobrze znali stosunki węgierskie, albo też oparty wprost na wzorach węgierskich 3.

2 Corpus Juris Hungarici, Budapest 1899, I 132.

3 Koranyi K., Złota bulla Andrzeja II a przywilej koszycki z r. 1374 (Spraw. Tow. Nauk. we Lwowie, Lwów 1931. 61).

Złotą bullę przypomina również i ten punkt, który orzeka, że w wojnie toczonej poza granicami kraju król obowiązany jest dać odszkodowanie szlachcie, która w tej wyprawie bierze udział.

Punkt siódmy Złotej bulli mówi: »De exercitu extra regnum ducendo per regem. Si autem rex extra regnum exercitum ducere voluerit, servientes cum ipso ire non teneantur, nisi pro pecunia ipsius. Et post reversionem judicium exercitus super eos non recipiet. Si vero ex adversa parte exercitus venerit super regnum, omnes universaliter ire teneantur. Item si extra regnum exercitum ducere voluerimus et cum exercitu iverimus omnes qui comitatus habent, pro pecunia nostra nobiscum ire teneantur« 4.